
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 7 aprile 2023  Prot. n. 2907 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA  
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, 
INTERNI E/O ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE DISCIPLINE RELATIVA AI 
CORSI DI DIPLOMA ACCADEMICO – AA.AA. 2022/2023 E 2023/2024. SETTORE ARTISTICO-
DISCIPLINARE:  

COMJ/13 PRASSI DI CREAZIONE ESTEMPORANEA NELLE CULTURE TRADIZIONALI 

IL DIRETTORE 

a) Visto il bando del 22 dicembre 2022, prot. n. 10030, relativo alla procedura selettiva pubblica, per soli
titoli, finalizzata alla formazione di una graduatoria d’istituto per l’eventuale conferimento di contratti
a tempo determinato per l’insegnamento nei corsi accademici – aa.aa. 2022/2023 e 2023/2024 – settore
disciplinare: COMJ/13 Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali;

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle candidature (12 gennaio 2023)
indicato al comma 1 dell’articolo 5 del predetto Bando;

c) Visto, altresì, l’articolo 7 del predetto Bando riguardante la Commissione giudicatrice;

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per il Bando sopra menzionato alla lettera a) delle premesse è 
così nominata: 

- Massimiliano Baggio, Direttore, con funzioni di Presidente della Commissione; 
- Cristina Frosini, Docente; 
- Umberto Petrin, Docente; 

Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando in parola sono pervenute le seguenti n. 11 candidature 
(in ordine alfabetico): 

N. Submission Date Cognome Nome 

1 gen 6, 2023 Calà Scaglitta Giacomo 

2 gen 12, 2023 De Simone Ivano 

3 gen 7, 2023 Di fiore Christian 

4 gen 10, 2023 Ferrari Marco 

5 dic 30, 2022 Frana Giuseppe 

6 gen 11, 2023 Gasperoni Lorenzo 

Prot. n. 0002907 anno 2023 del 07/04/2023



7 gen 9, 2023 Magarò Francesco 

8 gen 11, 2023 Marco Marco 

9 gen 10, 2023 Pallone Francesco 

10 gen 12, 2023 Salah Ouassini Jamal Ediine 

11 gen 11, 2023 Solinas Anna 
 
 
 
Art. 3 – L’elenco riportato all’articolo 2 attesta esclusivamente che le citate candidature sono pervenute 
nei tempi e nei modi previsti dal bando. Riguardo all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà 
esprimersi la Commissione giudicatrice di cui al precedente articolo 1. 
 
  Il Direttore 

Massimiliano Baggio 

  

  


